

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
売上高	540,468	497,867
売上原価	447,167	409,045
売上総利益	93,301	88,822
販売費及び一般管理費	63,258	63,414
営業利益	30,043	25,408
営業外収益		
受取利息	203	250
受取配当金	1,720	1,086
受取賃貸料	793	798
負ののれん償却額	96	19
持分法による投資利益	3,776	1,826
為替差益	725	163
その他	1,432	1,182
営業外収益合計	8,745	5,324
営業外費用		
支払利息	829	737
賃貸費用	451	459
その他	4,078	4,589
営業外費用合計	5,358	5,785
経常利益	33,430	24,947
特別利益		
固定資産売却益	58	10
投資有価証券売却益	19	62
特別利益合計	77	72
特別損失		
固定資産処分損	1,706	612
投資有価証券売却損	—	1
減損損失	154	4,797
投資有価証券評価損	11	257
特別損失合計	1,871	5,667
税金等調整前四半期純利益	31,636	19,352
法人税等	7,438	4,318
四半期純利益	24,198	15,034
非支配株主に帰属する四半期純利益 又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	1,353	△142
親会社株主に帰属する四半期純利益	22,845	15,176

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	24,198	15,034
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,836	485
繰延ヘッジ損益	△4	△257
為替換算調整勘定	△588	1,712
退職給付に係る調整額	300	202
持分法適用会社に対する持分相当額	△153	△282
その他の包括利益合計	△2,281	1,860
四半期包括利益	21,917	16,894
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,528	16,416
非支配株主に係る四半期包括利益	1,389	478